8. To the same purport is the Poetical Canon of Amphiloehius, the intimate friend of Gregory and Basil, given in a letter which he wrote to Zeleuchus, exhorting him to the study of piety and learning.

9. The testimony of Jerome is clear, pointed and explicit. In his famous Prologus Galeatus he says:<sup>1</sup> “The language

*Αἱ δὲ στιχηραὶ πέντε, ὡν πρῶτος γ' Ἰώβ,  
 Ἐπειτα Δαβὶδ· εἶτα τρεῖς Σολομῶνταιαι,  
 Ἐκκλήσιαστις, Ἄσμα, καὶ Παροιμίαι.  
 Καὶ πένθ' ὁμοίως πνεύματος προφητικοῦ.  
 Μίαν μὲν εἰσιν ἐς γραφὴν· οἱ δῶδεκα,  
 Ὡσηε' κ' Ἀμώς, καὶ Μιχαῖος ὁ τρίτος,  
 Ἐπειτ' Ἰωὴλ. εἶτ' Ἰωνᾶς, Ἀβδιὰς,  
 Νουίμ τε, Ἀββακούμ τε, καὶ Σοφονίας,  
 Ἀγγαῖος, εἶτα Ζαχαρίας, Μαλαχίας.  
 Μία μὲν αὖδε. Δευτέρα δ' Ἠσαίας.  
 Ἐπειθ' ἡ κληθεῖς Ἱερεμίας ἐκ βρέφους.  
 εἶτ' Ἐζεκιήλ, καὶ Δανιήλων χάρις.  
 Ἀρχαῖος μὲν ἴθηκα δύο καὶ ἑκοσι βιβλίους,  
 τοῖς τῶν Ἐβραίων γράμμασιν ἀντιθέτους.*

*Greg. Naz., Opp., tom. ii., p. 98.*

<sup>1</sup> Viginti et duas literas [says he in the Prologus Galeatus] esse apud Hebraeos, Syrorum quoque et Chaldaeorum lingua testatur quae Hebraeos magna est parte confinis est. Nam et ipsi viginti duo elementa habent eodem sono sed diversis characteribus. . . Porro quinque literae duplices apud Hebraeos sunt: Capli, Mem, Nun, Pe, Sade. . . Unde et quinque à plerisque libri duplices aestimantur, Samuel, Malachim, Dabre Hajamina, Esdras, Jeremias cum Cinoth, id est Lamentationibus suis. Quomodo igitur vi-

of the Syrians and the Chaldees is a standing proof that there are two and twenty letters among the Hebrews. But among the Hebrews five letters are double, Caph, Mem, ginti duo elementa sunt, per quæ scribimus Hebraice omne quod loquimur, et eorum initiis vox humana comprehenditur: ita viginti duo volumina supputantur, quibus quasi literis et exordiis in Dei doctrina, tenera adhuc et lactens viri justî eruditur infantia.

Primus apud eos liber vocatur *Bresith*, quem nos Genesin dicimus. Secundus *Veelle Semoth*. Tertius *Vajiera*, id est, Leviticus. Quartus *Vajedaber*, quem Numeros vocamus. Quintus *Elle Haddebarim*, qui Deuteronomium prænotatur. Hi sunt quinque libri Mosis, quos proprie *Thora*, id est Legem, appellant.

Secundum Prophetarum ordinem faciunt, et incipiunt ab Jesu filio Nave, qui apud eos *Josue Ben Nun* dicitur. Deinde subtexitur *Sophetim*, id est Judicium librum; et in eundem compingunt Ruth, quia in diebus Judicium facta ejus narratur historia. Tertius sequitur Samuel, quem nos Regnorum primum et secundum dicimus. Quartus *Malachim*, id est Regum qui tertio et quarto Regnorum volumine continetur. Melius que multo est Malachim, id est Regum, quam Malachoth, id est Regnorum dicere. Non enim multarum gentium regna describit, sed unius Israelitici populi, qui tribus duodecim continetur. Quintus est Esaias, sextus Jeremias, septimus Ezechiel, octavus liber duodecim Prophetarum, qui apud illos vocatur *Thare Asra*.